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Telenet / Unit-T 

technici mogen niet 

langer dan 45 mi-

nuten bij dezelfde 

klant blijven ! 

Deze technicus 

knipte een eerder 

door een andere 

technicus niet cor-

rect geplaatste con-

nector af  en slaag-

de er niet in om een 

nieuwe Cat6 con-

nector op een UTP-

datakabel categorie 

5E te plaatsen en 

liet de klant - deze 

redactie - achter 

zonder internet.  

Steunen kan via rekening Belfi us BE90 0635 4774 9032 van Erik Verbeeck 

Enkele onderwerpen

  ° Brand Maldegem

  °  Peeters Tremelo verliest 

     rechtszaak tegen het

     Vlaams Gewest 

  °  UZ-Gent schakelt eigen

     sociale dienst uit. 

  ° Clouseau, de poenpakkers,

     runnen verschillende 

     bedrijven en boeken grove 

     winsten.

  °  Residentie Alex Maldgem, de  

     bouwvergunning.       

  ° PFAS Maldegem 

       Sommige onderwerpen zijn bij        

        gebrek aan tijd verdaagd en 

        komen later aan bod

Telenet / Unit-T technicus was niet in staat 

om zelf afgeknipte connector te vervangen ! 

Klacht tegen telenet 

bij ombudsman telecom 

Deze redactie kampt sinds 

begin december met compu-

terproblemen, toevallig of niet 

is ook de transmissiesnelheid  

van het Telenet netwerk on-

dermaats, we halen geen 100 

MBs download en geen 20 

MBs uploadsnelheid, dat is 

voor een bekabeld net, veel te 

weinig. Kris P. van  Evertek / 

Evitso, de leverancier van de 

computer, bijt diens tanden 

tevergeefs stuk op het pro-

bleem.  

Onwetendheid

 of zwijgplicht ?  

Toen begin december 2024 

werd vastgesteld dat de trans-

missiesnelheid van het Telenet 

kabelnet, wel eens aan de basis 

zou kunnen liggen, werd Telenet 

opgetrommeld, toegegeven ze 

waren vrij snel ter plaatse maar 

de eerste “repair” technicus stak 

bij aankomst op 9 december, 

meteen de handen in de lucht 

dat hij niets kon ondernemen “de 

problemen liggen buiten” klonk 

het bij herhaling. Na de 1e “re-

pair” technicus op 9 december 

verscheen op 10 december de 

2e.  Deze bij Telenet een “ drop” 

technicus genoemd was al bij 

het binnenkomen duidelijk ge-

irriteerd en herhaalde meteen 

wat de repair technicus de dag 

ervoor ook had gezegd, dat het 

probleem niet binnen maar bui-

ten lag, echter dat probleem be-

noemen bleek onmogelijk. Ofwel 

weten deze technici écht niet wat 

de problemen écht zijn, ofwel 

hebben ze zwijgplicht.

Ze kennen

 er niets van   

De drop technicus was al vanaf 

zijn binnenkomst bij de klant gif-

tig en was van oordeel dat ze er 

bij de klantendienst in Mechelen 

niets van kennen waarvan de 

technici het slachtoffer zijn, hij 

was het er helemaal niet mee 

eens te moeten langskomen; het 

probleem ligt niet binnen bij de 

abonnee, maar buiten. 

Connector 

fout geplaatst  

De repair technicus van 9 de-

cember werd gevraagd om de 

tijdens de verhuis in juli 2024 

geplaatste connector door een 

nieuwe - Cat6 - te vervangen 

maar dat kon de repair-tech niet, 

daarvoor moest een drop-tech 

komen. Die drop-tech kwam 

daags nadien -10 december-, 

maar die drop-tech legde met 

veel poeha uit dat die connec-

tor verkeerd gemonteerd was en 

niet in staat om een nieuwe te 

plaatsen; sommige technici heb-

ben wel zo’n Cat6 connector en 

aangepast krimpgereedschap, 

hij heeft dat niet ! 

vervolg op p. 2

Telegrafi e is de oudste en eenvou-
digste manier om verbindingen te 
maken.



Morsum Magnifi cat
©

  26e jaargang   349 - 02    21 december 2024  Diverse   2/4

meer op  p. 3

CLOUSEAU : 

Kris en vooral Koen zijn 

gewoon grove poenpakkers 

Sirk bvba 

Kris Wauters

BTW 0436.823.167

Vanaf 1997 t/m 2023   

Winst : 1.389.826 €

Arenco bvba 

Koen Wauters

BTW 0423.529.813

Vanaf 1996 t/m 2023

Winst : 3.045.495 €

Immo Waubo bvba 

Koen Wauters

BTW 0894.589.626

Vanaf 2007 t/m 2023

Winst : 271.760 €

Zigeuner cvba

Koen Wauters

BTW 0440.470.961

Vereff end 17.04.2019

Vanaf 2008 tot vereff ening

Winst : 4.106.809 €

KRW Produkties cvba

Kris Wauters

BTW 0440.674.760  

Ambtshalve schrapping 

23maart 2018

Vanaf 2009 t/m 2016

Winst : 1.523.197 €

Globaal zo’n

10.337.087 euro

Zonder internet  

Het feit dat de klant en auteur 

van dit artikel in een vorig leven  

decennia als allround technicus 

kabel-tv lang vooraleer Telenet 

het levenslicht in België zag, in 

opdracht van Electrabel werken 

uitvoerde moet de “Drop” techni-

cus van Telenet onzeker  hebben 

gemaakt waardoor hij zijn po-

ging van minstens een half uur 

om een connector te plaatsen, 

staakte en om 09:55u. de plaat 

poetste! Een andere technicus 

Telenet vervolg van p. 1 zou de dezelfde dag connector 

Cat6 op de ca-

tegorie 5E UTP 

kabel komen 

plaatsen wat 

uiteraard niet 

gebeurde! De 

klant was ver-

plicht om een 

zélf aange-

kochte Cat6 

connector zelf 

te plaatsen en 

dat zonder een  

a a n g e p a s t e 

krimptool.    

Ongemakkelijk 

Toen de abonnee en auteur van 

dit artikel, zelf ervaren technicus, 

de “Dropman” van Telenet dui-

delijk maakte dat die connector 

wel degelijk diende gemonteerd 

werd de man duidelijk nerveus 

en voelde zich erg ongeamkke-

lijk een klant voor zich te hebben 

die ter zake deskundig is. Toch 

bleef de dropman met trillende 

handen proberen de connector 

te plaatsen wat hem niet lukte en 

uiteindelijk de boel liet voor wat 

het was, Telenet laat wegens een 

ondeskundige “Drop technicus“ 

de klant achter zonder internet. 

 

Naar de Ombudsman

De abonnee - en auteur - mon-

teerde wegens ontbreken van 

het juiste krimpgereedschap bij 

Telenet, zelf een Cat6 connec-

tor en plaatste een klacht bij de 

Ombudsman Telecom - zie onli-

ne artikel -. 

Word vervolgd. 

Erik Verbeeck

2003-2004 toen Telenet beroep deed op het onveilig werkende 
Nederlandse  Planhold  

Op de kast en 
“ kassa, kassa”

Ongeloofl ijk hoe gemakkelijk 
de klassieke media zich alom 
voor de kar van de kapita-
listen Kris en Koen Wauters 
kan laten spannen, óók dat 
spel moet voor die klassieke 
media opbrengen.  Die me-
dia, vooral de bedrijven rond 
DPG Media, zetten moeite-
loos het volk op de kast en 
dat brengt voor de gebroe-
ders Wauters heel goed op, 
de winst dat ze met al hun 
bedrijven boeken is gigan-
tisch. Er zijn zogenaamde 
Vlaamse artiesten die voor 
veel minder fi nanciële 
opbrengsten op het podium 

hun fysieke kunsten moeten 
tonen en dan hebben we het 
nog niet over zingen. Koen 
Wauters heeft wel enkele 
goeie nummers, maar ook 
heel veel slecht klinkend 
geschreeuw. Zakelijk doen 
de broertjes het uitstekend, 
Kris zijn bedrijf werd in het 
verleden wegens het niet 
neerleggen van de jaar-
rekening van ambtswege 
geschrapt, maar daarvan zal 
Kris zo te zien niet veel hin-
der ondervonden hebben.

De bedrijven 

We geven hier een korte 
recapitulatie - zie kaderstuk 
- van de bij de KBO gepubli-

ceerde opbrengsten van de 
kunstenmakers Kris en Koen  
die het allemaal doen voor 
de poen geholpen door de 
klassieke media zoals VTM, 
Dag Allemaal en al de rest.

Het stulpje van Koen 

Het  in het kaderstuk verza-
meld cijferwerk zijn de gege-
vens die over de bedrijven 
van de clousootjes te vinden 
zijn,  we hebben momenteel 
geen zicht wat het “stulpje” 

Koen & Kris Wauters in cijfers 

waarin Koentje in Dron-
gen - Ter Rivieren - woont, 
heeft gekost, wij ramen het 
op één miljoen euro, Kris 
woont in een ietwat minder 
luxueuze optrek te Meise - 
Hoefi jzerpad -.
Zou het joelende volk bij de 
optredens van de 
clousootjes in het sportpa-
leis en elders, snappen dat 
de hele show  alleen om 
de poen draait en dat de 
gebroeders Wauters zaken-
mannen zijn ? EVDS 

EXCLUSIEF MM 
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Erik Verbeeck 

UZ Gent neemt de bevoegdheid van 

sociale dienst af ten voordele van een 

gerechtsdeurwaarder  

Vervolg van online bericht van 

24 december 2024

Sociale dienst buiten 

spel gezet.

Veronique Vander Steene, sociaal 

verpleegkundige verbonden aan 

het harttransplantatieteam van 

het UZ-Gent, was in het verleden 

in de mogelijkheid om aan soci-

ale patiënten die moeite hadden 

om grote facturen te betalen, 

betalingsfaciliteiten toe te staan, 

maar die bevoegdheden heeft 

UZ-Gent van het team ontnomen. 

Voortaan laat UZ-Gent de taak 

van inning en opvolging van de 

afbetalingen door een gerechts-

deurwaarder uitvoeren, zoals 

GDW De Wilde & Partners.

Eén factuur.

In het geval van de auteur van 

dit artikel, die op 17 april 2024 

in het UZ-Gent een openhart 

operatie heeft ondergaan, werd 

aan Veronique gevraagd wat zoal 

het remgeld voor zo’n ingreep 

voor een patiënt met verhoog-

de tegemoetkoming zou kunnen 

bedragen, er werd informatief  

een bedrag genoemd van drie-

honderd euro, maar het werd het 

dubbele.  Aan de boekhouding 

werd een afbetaling gevraagd 

waarvoor werd doorgeschakeld 

naar het deurwaarderskantoor 

dat resoluut zelf zes maandelijkse 

gespreide betalingen voorstelde, 

de 16e van elke maand te beta-

len te beginnen met september 

2024. Er werden wel te verstaan 

faciliteiten gevraagd voor maar 

één factuur 2405159915 van 31 

juli 2024 van 600,25 euro met ver-

valdag 30 september 2024.

Alle facturen naar 

de deurwaarder

Wat de patiënt niet weet en wat 

hem ook niet werd gezegd is dat 

UZ-Gent vanaf het moment van 

het afbetalingsakkoord voor die 

éne factuur, voortaan alle fac-

turen, ook deze van 3 euro, als 

schuld aan de deurwaarder, 

- afgekort GDW - overmaakt. 

De GDW begint dan meteen 

een apothekersrekening op te 

maken en de patiënt, telkens 

het UZ-Gent een factuur pro-

duceert, via e-mail een reca-

pitulatie aan de betreffende 

patiënt overmaakt, in casu de 

auteur van dit artikel.

Het helpt niet, dixit 

de sociale dienst ! 

Vanaf het moment dat de pati-

ent op 9 september 2024 voor 

de eerste keer door het e-mail 

bericht van de GDW gealar-

meerd is, wordt er contact 

opgenomen met de verpleeg-

kundige Veronique, helaas kan 

die sociale verpleegkundige 

niets doen, die bevoegdheid 

is haar door het beleid van 

UZ-Gent afgenomen, er zijn 

sindsdien klachten, het is dus 

geen alleenstaand geval. Aan 

de facturatiedienst van het UZ-

Gent wordt door de patiënt ge-

vraagd om te stoppen met het 

aan de GDW overmaken van 

facturen waarvoor geen afbe-

talingsplan is gevraagd, maar 

het blijkt niet te helpen. 

GDW Haalt niet ter 

zake 

doende facturen  

aan.

In zijn e-mail van 9 sep-

tember 2024 en later op 

24 december 2024 om 

17:22u. verwijst  de GDW 

nog steeds naar factuur 

2304413558 van 3,00 euro 

gedateerd op 31 augustus 

2023 met vervaldag op 31 

oktober 2023. Om één of 

andere reden werd die fac-

tuur pas op 6 september 

2024 betaald,  Zo verwijst 

de GDW in zijn e-mail van 

24/12/24 om 17:22u. - Kerst-

avond - ook naar factuur 

2404323979 van 30/06/24 - 

datum verpleegnota -  voor 

een bedrag van 3,00 euro 

gedateerd op  31/7/24 als 

verzonden naar de patiënt 

met volgens de GDW ver-

valdag 30/8/24, de patiënt 

betaalde de factuur op 6/9/24 

het is dan ook van de GDW not 

done omdat primo; die factuur 

niet is opgenomen in het afbeta-

lingsplan, secundo, de GDW naar 

dat factuur nog verwijst wanneer 

deze al betaald is.

Facturatie UZ-Gent 

is een zootje 

Hier een voorbeeld hoe het UZ-

Gent voor haar patiënt  te werk 

gaat, dat factuur alleen in het pa-

tiëntendossier is te zien maar UZ-

Gent het in casu wel onterecht 

aan de GDW overmaakt !  :

Factuur 2404323979 .

Bedrag 3,00 euro 

Verpleegnota        : 30/06/24

Verzenddatum op

factuur                  : 31/07/24  

Verzenddatum 

brief naar patiënt   : 31/07/24

Alhoewel dat allemaal achter 

de rug is, betalingen uitgevoerd 

werden, blijft de GDW dat tel-

kens op diens overzicht nutteloos 

en bij de patiënt stress veroorza-

kend herhalen.

Ombudsdienst 

kan niets doen 

Na de sociale dienst geraad-

pleegd te hebben, kaarten we het 

probleem aan bij de Ombuds-

dienst van het UZ-Gent die op 

20 december als volgt reageert 

:  Wat uw melding inzake het innen 
van facturen betreft hebben wij uw 
feedback doorgegeven om onze 
dienstverlening te verbeteren.
Aangaande de communicatie van 
de gerechtsdeurwaarder kunnen 
we niet verder tussenkomen, ver-
mits dit buiten ons ziekenhuis valt.
De toelichting in verband met uw 
meting van onze stralingen is even-
eens overgemaakt aan de bevoeg-
de dienst om verder te bekijken  ... 

“, einde citaat. 

Moraal van het verhaal

Wie als sociale -hart- patiënt 

van het UZ-Gent vraagt  om ge-

spreide afbetalingen van grote 

facturen vraagt en bekomt, be-

land zonder het te weten bij een 

gerechtsdeurwaarder van wiens 

handelingen het UZ-Gent zich 

distantieert! Een afbetaling vra-

gen voor één factuur  betekent 

dat alle facturen via de gerechts-

deurwaarder worden geïnd.  Ter 

info, dat gerechtsdeurwaarder 

kantoor De Wilde - zonder de 

partners - boekt van 1998 - 2023 

een winst van 10.072.320 euro 

winst, het zijn wellicht de zwak-

sten in de maatschappij die der-

gelijke winsten mogelijk maakt. 

We publiceren hier inte-
graal de e-mail die op 
Kerstavond 24 decem-

ber 2024 om 17:22u door 
deurwaarder De Wilde & 
Partners aan de hartpa-
tiënt van het UZ-Gent 
- de auteur van dit arikel,  
stuurde. In dat bericht 
verwijst de deurwaarder 
naar facturen die op dat 
moment - 24/12- nog niet 
inbaar waren, zelfs nog 
nietb opgemaakt. 

meer onderwerpen op  p. 4
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vervolg van p. 3

Erik Verbeeck 
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Maldegem 29 december 2024

Heel vreemd dat het Lo-

kaal Bestuur van Malde-

gem pas tijdens deze ein-

dejaar periode de buurt 

rond de brandweerkazer-

ne over de PFAS-vervui-

ling informeert !

Recent verleende 

vergunningen

Het Lokaal Bestuur verleende de 

laatste vijf jaar in het door PFAS 

vervuilde gebied, toch twee aan-

zienlijke omgevingsvergunnin-

gen waarmee veel grondverzet 

gemoeid was, namelijk in 2023 

en 2024 de privé woonst met 

zwembad van Tandarts  Jan V. - 

Zilvererf 18A - en het project van 

projectontwikkelaar BBE uit Ant-

werpen voor 63 assistentieappar-

tementen op  Zilvererf 21. 

Residentie Alex 

Het Lokaal Bestuur leverde aan 

de Antwerpse bouwpromotor 

BIMMO bvba op 22 januari 2019 

een omgevingsvergunning af 

voor het bouwen van 63 assisten-

tiewoningen / appartementen, de 

Residentie Alex genoemd. In die 

vergunning is geen enkel advies 

aan OVAM, laat staan een bode-

mattest gevraagd erger,  er is 

zelfs geen openbaar onderzoek 

geweest ! Echter in de koop-

acte, afgesloten op 22 februari 

2019 bij Notaris De Rop & Leroy 

te Maldegem, is er wel sprake 

van een bodemattest afgeleverd 

door OVAM met volgende pas-

sage :  “  .... De grondeigenaar,  
vertegenwoordigd als vermeld,  
verklaart dat de bouwheer voor  
het sluiten  van  onderhavige  
overeenkomst  op de hoogte is 
gebracht van  de inhoud  van  

de bodemattesten,  afgeleverd  
door  de OVAM op l7  mei 2018  
{ voor kadastrale percelen  met  
nummer  92/B  en  l26/K }  en 
21  januari 2019 { voor  het ka-
dastraal  perceel  84/B } over-
eenkomstig  artikel  101 § l  van 
het  genoemd  Decreet ...”,

Ondergrondse 

stookolietank 

Op het perceel waar thans de Re-

sidentie Alex is gevestigd, heeft 

het lokaal bestuur van Maldegem 

in oktober 1969 een klasse II 

vergunning verleend aan A.V.C. 

en dat voor een ondergrondse 

metalen mazouttank van 10.000 

liter, reden te meer dat vóór het 

afleveren van een bouwvergun-

ning een bodemonderzoek had 

moeten uitgevoerd worden, nu 

komt er nog een PFAS-affaire aan 

het licht.  

Privé woonst 

Helemaal van de pot gerukt is 

dat het Lokaal Bestuur nog een 

vergunning aflevert voor een 

privé woning met zwembad, ge-

legen aan de andere kant van 

het smalle Van Mullempad tus-

sen de Residentie Alex en an-

dere eengezinswoningen. Ook 

voor die vergunningen - woning, 

zwembad, grondwaterbema-

Op de details van de vervuilde zone rond de brandweerkazerne aan de Bloemenstraat 45 is het nog 

even wachten op de Openbare Afvalstoffen Maatschappij -OVAM- 

ling - is geen bodemonderzoek 

gevraagd,  Over die bouwver-

gunning dienen nog veel meer 

vragen te worden gesteld waarop 

deze redactie misschien ooit nog 

antwoorden krijgt. Omwonenden 

die één en ander weten, hinder 

van de werven hebben meege-

maakt en nog meemaken, zijn 

niet erg spraakzaam. Bij leven en 

welzijn gaat deze redactie in 2025 

in deze omvangrijke dossiers 

nog wat spitten, vooral over de 

Residentie Alex waar de auteur 

van dit artikel zelf woont, is nog 

heel  wat te onderzoeken en te 

vertellen. 

 

Brand Bloemenstraat 

Maldegem.

Het parket van Gent afdeling Oost- 
Vlaanderen bevestigde aan deze 
redactie dat er bij de brand op 13 
december - zie website MM- geen 
3e partij betrokken was en de oor-
zaak nog onderzocht wordt    

Erik Verbeeck 

Peeters Nissan verliest jaren aanslepende  

rechtszaak in beroep tegen het Vlaams Gewest  

Tremelo / Keerbergen

Op 24 mei 2019 werd de NV Leo 

Peeters en Leo Peeters in per-

soon, via gerechtsdeurwaarders 

Davidts-Vindevogel-Geets door 

de Gewestelijk Ste-

denbouwkundig 

Inspecteur van de 

afdeling handha-

ving voor een rist 

inbreuken op de 

Vlaamse Codex 

Ruimtelijke Orde-

ning gedagvaard.  

Leo en diens NV 

werden op 20 juni 2019 voor de 

Rechtbank van Eerste Aanleg 

opgeroepen. De overtredingen 

werden meerdere keren in het 

bedrijf aan de Kruisstraat 149 te 

Tremelo vastgesteld.

Juridisch kluwen

Het werd een juridisch kluwen, 

het Parket van Leuven stelde on-

danks het verzoek van de Gewes-

telijke Inspecteur en diverse PV’s 

van de inspectie RWO, geen ver-

volging in, dat is voor dat parket 

geen alleenstaand geval. De NV 

Leo Peeters en Leo Peeters zelf 

voerden een lange strijd tegen 

de aantijgingen. Op 27 november 

2024 vonniste het Hof van Beroep 

Brussel met rolnummer 2020/

AR/1668 een Arrest, Leo Peeters 

en Peeters NV verliezen het pleit.

Meer later. 

Erik Verbeeck 


